

SUBASTA ELECTRÓNICA INVERSA**Nº 352/2022****PLIEGO DE ESPECIFICACIONES TECNICAS**

Objeto de la Contratación: "ADQUISICION MENSUAL DE ELEMENTOS DE PROTECCION PERSONAL Y ELEMENTOS DE BARRIDO"

Plazo de Contratación: doce (12) meses con opción de contratación a prórroga por igual periodo de condiciones.

Que las consultas técnicas deberán realizarse vía correo electrónico a las siguientes casillas adeguer@esyop.gob.ar y acarreras@esyop.gob.ar con copia a administracionyfinanzas@esyop.gob.ar hasta las 12:00hs del día anterior a la realización de la Subasta.

Nota Aclaratoria: Las marcas mencionadas no constituyen por si causal de exclusividad, solo son orientativas en referencia al tipo de producto, modelo y calidad de los insumos a adquirir.

Cto. MARIA SOLEDAD PALEYTA
DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS
ENTE DE SERVICIOS Y OBRAS PÚBLICAS
MUNICIPALIDAD DE CORDOBA

CRONOGRAMA DE ENTREGA DE LA MERCADERIA

CRONOGRAMA DE ENTREGA DE MERCADERIAS														ENTREGA ANUAL POR UNICA VEZ EN EL PRIMER MES DE ENTREGA	TOTAL DE ENTREGA EN DOCE MESES	PRESUPUESTO OFICIAL UNITARIO	PRESUPUESTO OFICIAL TOTAL
octubre-22	noviembre-22	diciembre-22	enero-23	febrero-23	marzo-23	abril-23	mayo-23	junio-23	julio-23	agosto-23	septiembre-23	octubre-23	noviembre-23				
ANTEOJOS GRIS ECOLINE CON CERTIFICACION IRAM EN 166	320	320	320	320	320	320	320	320	320	320	320	320	320	-	3.840	\$ 288,00	\$ 1.105.920,00
ANTEOJOS TRANSPARENTE ECOLINE CON CERTIFICACION IRAM EN 166	280	280	280	280	280	280	280	280	280	280	280	280	280	-	3.360	\$ 288,00	\$ 967.680,00
ANTIPARRA GRIS AVIATOR ANTIEMPAÑANTE	20	20	20	20	20	20	20	20	20	20	20	20	20	-	240	\$ 2.144,40	\$ 514.656,00
ANTIPARRA PARA SOLDAR AUTOGENA VENTANA LEVADIZA	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	2	50	\$ 1.404,00	\$ 702.000,00
ANTIPARRA TRANSPARENTE AVIATOR ANTIEMPAÑANTE	34	34	34	34	34	34	34	34	34	34	34	34	34	-	408	\$ 2.144,40	\$ 874.915,20
ARNES PARA MOTOGUADANA - MARCA STHL PARA MOTOGUADANA FS 450	9	9	9	9	9	9	9	9	9	9	9	9	9	12	120	\$ 10.200,00	\$ 1.224.000,00
CAMPERA DE DESCARNE TALLE XXL	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	20	20	\$ 6.360,00	\$ 127.200,00
CARRETEL PORTA TANZA AUTOMATICO MARCA STHL PARA MOTOGUADANA FS 450	53	53	53	53	53	53	53	53	53	53	53	53	53	-	636	\$ 10.200,00	\$ 6.525.360,00
CASCO PLASTICO DIELECTRICO CON VINCHA COLOR AMARILLO IRAM 3620	10	10	10	10	10	10	10	10	10	10	10	10	10	80	200	\$ 1.176,00	\$ 235.200,00
CHALECO FLUOR CON REFLECTIVO	175	175	175	175	175	175	175	175	175	175	175	175	175	-	2.100	\$ 912,00	\$ 1.915.200,00
CINTA PELIGRO ROLLO X 100 MTS	34	34	34	34	34	34	34	34	34	34	34	34	34	-	408	\$ 492,00	\$ 200.736,00
BANDA CINTA REFLECTIVA NIDO DE ABEJA - 3M - COLOR BLANCO 5 CM.	3	3	3	3	3	3	3	3	3	3	3	3	3	-	36	\$ 51.396,00	\$ 1.850.256,00
BANDA CINTA REFLECTIVA NIDO DE ABEJA - 3M - COLOR ROJO 7,5 CM.	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	-	48	\$ 76.974,00	\$ 3.694.752,00
CORA LONA	50	50	50	50	50	50	50	50	50	50	50	50	50	-	600	\$ 240,00	\$ 144.000,00
CONO REFLECTIVO DE 75 CM CON BASE DE GOMA	16	16	16	16	16	16	16	16	16	16	16	16	16	30	222	\$ 4.560,00	\$ 1.012.320,00
CINTA DE DESCARNE 60 X 90	34	34	34	34	34	34	34	34	34	34	34	34	34	-	408	\$ 1.788,00	\$ 729.504,00
CINTA LUMBAR CON 5 BANDAS DE REFUERZO LUMBAR Y CINTA DE AJUSTE	76	76	76	76	76	76	76	76	76	76	76	76	76	-	912	\$ 2.892,00	\$ 2.637.504,00
GUANTE CONFORT PRESS LAMINADO EN PALMA CON NITRILLO Y VENTILADO EN DEDOS Y DORSO VENTILADO	156	156	156	156	156	156	156	156	156	156	156	156	156	-	1.872	\$ 696,00	\$ 1.302.912,00
GUANTE DESCARNE PUÑO LARGO	228	228	228	228	228	228	228	228	228	228	228	228	228	-	2.736	\$ 840,00	\$ 2.298.240,00
GUANTE DESCARTABLE DE NITRILLO AZUL PESADO CAJA DE 100 MANOS	425	425	425	425	425	425	425	425	425	425	425	425	425	-	5.100	\$ 1.740,00	\$ 8.874.000,00
GUANTE DIELECTRICO 2500V CERTIFICADO	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	8	\$ 6.288,00	\$ 50.304,00
GUANTE MOTEADO LIVIANO CERTIFICADO CON SELLO	21.600	21.600	21.600	21.600	21.600	21.600	21.600	21.600	21.600	21.600	21.600	21.600	21.600	-	259.200	\$ 181,20	\$ 46.967.840,00
GUANTE MULTIFLEX BAÑO DE LATEX	228	228	228	228	228	228	228	228	228	228	228	228	228	-	2.736	\$ 792,00	\$ 2.166.912,00
GUANTE NITRILLO AMARILLO CON PUÑO TEJIDO ELASTIZADO	1.596	1.596	1.596	1.596	1.596	1.596	1.596	1.596	1.596	1.596	1.596	1.596	1.596	-	19.152	\$ 1.740,00	\$ 33.324.480,00
GUANTE NITRILLO AZUL PESADO CON PUÑO DE LONA BLANCA	156	156	156	156	156	156	156	156	156	156	156	156	156	-	1.872	\$ 2.256,00	\$ 4.223.232,00
GUANTE TEJIDO PALMA NARANJA CERTIFICADO CON SELLO	108	108	108	108	108	108	108	108	108	108	108	108	108	-	1.296	\$ 2.100,00	\$ 2.721.600,00
GUANTE PVC ROJOS LARGOS	336	336	336	336	336	336	336	336	336	336	336	336	336	-	4.032	\$ 1.818,00	\$ 7.330.176,00
LUZ DE EMERGENCIA DE 80 LEDS	31	31	31	31	31	31	31	31	31	31	31	31	31	-	372	\$ 8.220,00	\$ 3.057.840,00
MAMELUCOS LAMINADOS DE 65 GRS - DESCARTABLES	1.336	1.336	1.336	1.336	1.336	1.336	1.336	1.336	1.336	1.336	1.336	1.336	1.336	-	40.392	\$ 1.236,00	\$ 49.479.552,00
MASCARA DE PROTECCION FACIAL - VINCHA MAS PROTECTOR ACRILICO TRANSPARENTE	11	11	11	11	11	11	11	11	11	11	11	11	11	30	162	\$ 4.080,00	\$ 660.960,00
MASCARA DELTA MODELO ROTOR GALAXI M9200 C/FILTRO	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	8	\$ 40.800,00	\$ 326.400,00
MASCARA PARA SOLDAR COMUN CERTIFICADA CON VIDRIO NEGRO Y VIDRIO TRANSPARENTE	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	-	24	\$ 3.480,00	\$ 83.520,00
MASCARA PARA SOLDAR FOTOSENSIBLE PRIMERA MARCA CERTIFICADA	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	26	\$ 7.800,00	\$ 202.800,00
POLAINAS DE DESCARNE	6	6	6	6	6	6	6	6	6	6	6	6	6	-	72	\$ 1.500,00	\$ 108.000,00
PROTECTOR AUDITIVO COPA	50	50	50	50	50	50	50	50	50	50	50	50	50	-	600	\$ 8.640,00	\$ 5.184.000,00
PROTECTOR AUDITIVO ENDOSCOPICO CON CORDON	346	346	346	346	346	346	346	346	346	346	346	346	346	-	4.152	\$ 864,00	\$ 3.584.352,00
PROTECTOR BUZO NASAL N55 - CON VALVULA	750	750	750	750	750	750	750	750	750	750	750	750	750	-	9.000	\$ 493,20	\$ 4.438.800,00
PROTECTOR BUZO NASAL N55 - SIN VALVULA	1.520	1.520	1.520	1.520	1.520	1.520	1.520	1.520	1.520	1.520	1.520	1.520	1.520	-	18.240	\$ 339,60	\$ 6.194.304,00
ROLLO DE TANZA CUADRADA DE 3 MM DE DIAMETRO	28	28	28	28	28	28	28	28	28	28	28	28	28	-	336	\$ 3.492,00	\$ 1.173.312,00
ROLLO DE TANZA REDONDA DE 3 MM DE DIAMETRO	44	44	44	44	44	44	44	44	44	44	44	44	44	-	528	\$ 3.492,00	\$ 1.843.776,00
SEMI MASCARA DE DOS VAS CON FILTRO	6	6	6	6	6	6	6	6	6	6	6	6	6	-	72	\$ 10.884,00	\$ 783.648,00
GUANTES DESCARNE SOLDADOR ROJO FORADO (PAMPERO)	24	24	24	24	24	24	24	24	24	24	24	24	24	-	288	\$ 2.640,00	\$ 760.320,00
MASCARILLA LIBUS 1845	10	10	10	10	10	10	10	10	10	10	10	10	10	-	120	\$ 4.752,00	\$ 570.240,00
MASCARILLA (BAXON INDUSTRIAL) X 2 KG	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	-	24	\$ 4.260,00	\$ 102.240,00
OFOS PARA MASCARA DE PROTECCION FACIAL - PROTECTOR PLASTICO TRANSPARENTE	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	-	48	\$ 1.560,00	\$ 74.880,00
LINTERNA LED DE DOS ELEMENTOS	7	7	7	7	7	7	7	7	7	7	7	7	7	-	84	\$ 3.180,00	\$ 267.120,00
LINTERNA LED TIPO MINERO	3	3	3	3	3	3	3	3	3	3	3	3	3	-	36	\$ 2.640,00	\$ 95.040,00
BANDERINES DE SEÑALIZACION FLUORESCENTE - MEDIDAS: 50 X 70 CM	20	20	20	20	20	20	20	20	20	20	20	20	20	-	240	\$ 912,00	\$ 218.880,00
MACHETES METALICOS C/MANGO PLASTICO DE 20"	3	3	3	3	3	3	3	3	3	3	3	3	3	-	36	\$ 1.848,00	\$ 66.528,00
HORQUILLA 4 DIENTES MANGO MADERA CON CABO	5	5	5	5	5	5	5	5	5	5	5	5	5	-	60	\$ 8.340,00	\$ 500.400,00
PALA ANCHA ESTAMPADA PRIMERA MARCA CABO LARGO	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	-	24	\$ 11.880,00	\$ 285.120,00
MEZCLA SOMBRA 80% PESADA (180 grs/mi) ROLLO 4 MTS DE ANCHO X 50 MTS DE LARGO	3	3	3	3	3	3	3	3	3	3	3	3	3	-	36	\$ 66.240,00	\$ 2.384.640,00
CEPILLO BARRIDO BASE PLASTICA - UNA SOLA PIEZA - 40 CM DE ANCHO - CERDAS DURAS	1.800	1.800	1.800	1.800	1.800	1.800	1.800	1.800	1.800	1.800	1.800	1.800	1.800	-	21.600	\$ 1.800,00	\$ 38.880.000,00
ESCOBETA RIGIDA PARA EXTERIORES	624	624	624	624	624	624	624	624	624	624	624	624	624	-	7.488	\$ 1.080,00	\$ 8.087.040,00
CABO PARA CEPILLO DE BARRIDO Y CEPILLO PEATONAL - LARGO: 150 CM - ROSCA GRUESA	336	336	336	336	336	336	336	336	336	336	336	336	336	-	4.032	\$ 720,00	\$ 2.903.040,00
CABO PARA ESCOBETA - LARGO 130 CM - ROSCA FINA	250	250	250	250	250	250	250	250	250	250	250	250	250	-	3.000	\$ 420,00	\$ 1.260.000,00
PALA ANCHA MARCA GHERARDI ETIQUETA VERDE	15	15	15	15	15	15	15	15	15	15	15	15	15	-	180	\$ 11.400,00	\$ 2.052.000,00
PALA DE PUNTA MARCA GHERARDI ETIQUETA VERDE	9	9	9	9	9	9	9	9	9	9	9	9	9	-	108	\$ 11.400,00	\$ 1.231.200,00
PALA PLASTICA CON CABO DE 90 CM DE LARGO	37	37	37	37	37	37	37	37	37	37	37	37	37	-	444	\$ 1.740,00	\$ 772.560,00
PALA PLASTICA TIPO CAJON	111	111	111	111	111	111	111	111	111	111	111	111	111	-	1.332	\$ 1.740,00	\$ 2.317.680,00
CEPILLO PARA PEATONAL - ANCHO 60 CM - BASE PLASTICA DE UNA SOLA PIEZA - CERDAS BLANDAS	196	196	196	196	196	196	196	196	196	196	196	196	196	-	2.352	\$ 2.748,00	\$ 6.463.296,00
CEPILLO PARA PLATA - ANCHO 60 CM - BASE PLASTICA DE UNA SOLA PIEZA - CERDAS DURAS	32	32	32	32	32	32	32	32	32	32	32	32	32	-	384	\$ 2.748,00	\$ 1.055.232,00
ESCOBA PLASTICA BARRER HOJAS 45 CM DE ANCHO CON CABO	73	73	73	73	73	73	73	73	73	73	73	73	73	-	876	\$ 1.140,00	\$ 998.640,00
ESCOBA PLASTICA BARRER HOJAS 60 CM DE ANCHO CON CABO	58	58	58	58	58	58	58	58	58	58	58	58	58	-	696	\$ 1.260,00	\$ 876.960,00
ESCOBA METALICA BARRER HOJAS CON CABO	9	9	9	9	9	9	9	9	9	9	9	9	9	-	108	\$ 1.656,00	\$ 178.848,00
RASTRILLO METALICO CON CABO	20	20	20	20	20	20	20	20	20	20	20	20	20	-	240	\$ 2.880,00	\$ 691.200,00
CADENA PARA MOTOSIERRA STHL MODELO MS 310	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	-	48	\$ 9.576,00	\$ 459.648,00
CADENA PARA MOTOSIERRA STHL MODELO MS 661	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	-	24	\$ 11.784,00	\$ 282.816,00
CADENA PARA MOTOSIERRA STHL MODELO HT 103 - PODADORA EN ALTURA	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	-	48	\$ 11.784,00	\$ 565.632,00
TOTAL PRESUPUESTO OFICIAL																	\$ 278.935.304,00

PLANILLA DE COTIZACION

CONCEPTO	TOTAL DE ENTREGA (UNIDADES) EN DOCE MESES	PRESUPUESTO OFICIAL UNITARIO	PRESUPUESTO OFICIAL TOTAL
ANTEOJOS GRIS ECOLINE CON CERTIFICACION IRAM En 166	3.840,00	\$ 288,00	\$ 1.105.920,00
ANTEOJOS TRANSPARENTE ECOLINE CON CERTIFICACION IRAM En 166	3.360,00	\$ 288,00	\$ 967.680,00
ANTIPARRA GRIS AVIATOR ANTIEMPAÑANTE	240,00	\$ 2.144,40	\$ 514.656,00
ANTIPARRA PARA SOLDAR AUTOGENA VENTANA LEVADIZA	50,00	\$ 1.404,00	\$ 70.200,00
ANTIPARRA TRANSPARENTE AVIATOR ANTIEMPAÑANTE	408,00	\$ 2.144,40	\$ 874.915,20
ARNES PARA MOTOGUADAÑA - MARCA STIHL PARA MOTOGUADAÑA FS 450	120,00	\$ 10.200,00	\$ 1.224.000,00
CAMPERA DE DESCARNE TALLE XXL	20,00	\$ 6.360,00	\$ 127.200,00
CARRETEL PORTA TANZA AUTOMATICO MARCA STIHL PARA MOTOGUADAÑA FS 450	636,00	\$ 10.260,00	\$ 6.525.360,00
CASCO PLASTICO DIELECTRICO CON VINCHA COLOR AMARILLO IRAM 3620	200,00	\$ 1.176,00	\$ 235.200,00
CHALECO FLUOR CON REFLECTIVO	2.100,00	\$ 912,00	\$ 1.915.200,00
CINTA PELIGRO ROLLO X 100 MTS	408,00	\$ 492,00	\$ 200.736,00
BANDA CINTA REFLECTIVA NIDO DE ABEJA - 3M - COLOR BLANCO 5 CM.	36,00	\$ 51.396,00	\$ 1.850.256,00
BANDA CINTA REFLECTIVA NIDO DE ABEJA - 3M - COLOR ROJO 7,5 CM.	48,00	\$ 76.974,00	\$ 3.694.752,00
COPIA LONA	600,00	\$ 240,00	\$ 144.000,00
CONO REFLECTIVO DE 75 CM CON BASE DE GOMA	222,00	\$ 4.560,00	\$ 1.012.320,00
DELANTAL DE DESCARNE 60 X 90	408,00	\$ 1.788,00	\$ 729.504,00
GUANTE LUMBAR CON 5 BANDAS DE REFUERZO LUMBAR Y CINTA DE AJUSTE	912,00	\$ 2.892,00	\$ 2.637.504,00
GUANTE CONFORT PRESS LAMINADO EN PALMA CON NITRILO Y VENTILADO EN DEDOS Y DORSO VENTILADOS	1.872,00	\$ 696,00	\$ 1.302.912,00
GUANTE DESCARNE PUÑO LARGO	2.736,00	\$ 840,00	\$ 2.298.240,00
GUANTE DESCARTABLE DE NITRILO AZUL PESADO CAJA DE 100 MANOS	5.100,00	\$ 1.740,00	\$ 8.874.000,00
GUANTE DIELECTRICO 2500v CERTIFICADO	8,00	\$ 6.288,00	\$ 50.304,00
GUANTE MOTEADO LIVIANO CERTIFICADO CON SELLO	259.200,00	\$ 181,20	\$ 46.967.040,00
GUANTE MULTIFLEX BAÑO DE LATEX	2.736,00	\$ 792,00	\$ 2.166.912,00
GUANTE NITRILO AMARILLO CON PUÑO TEJIDO ELASTIZADO	19.152,00	\$ 1.740,00	\$ 33.324.480,00
GUANTE NITRILO AZUL PESADO CON PUÑO DE LONA BLANCA	1.872,00	\$ 2.256,00	\$ 4.223.232,00
GUANTE TEJIDO PALMA NARANJA CERTIFICADO CON SELLO	1.296,00	\$ 210,00	\$ 272.160,00
GUANTE PVC ROJOS LARGOS	4.032,00	\$ 1.818,00	\$ 7.330.176,00
LUZ DE EMERGENCIA DE 60 LEDS	372,00	\$ 8.220,00	\$ 3.057.840,00
MAMELUCOS LAMINADOS DE 65 GRS - DESCARTABLES	40.032,00	\$ 1.236,00	\$ 49.479.552,00
MASCARA DE PROTECCION FACIAL - VINCHA MAS PROTECTOR ACRILICO TRANSPARENTE	162,00	\$ 4.080,00	\$ 660.960,00
MASCARA DELTA MODELO ROTOR GALAXI M9200 C/FILTRO	8,00	\$ 40.800,00	\$ 326.400,00
MASCARA PARA SOLDAR COMUN CERTIFICADA CON VIDRIO NEGRO Y VIDRIO TRANSPARENTE	24,00	\$ 3.480,00	\$ 83.520,00
MASCARA PARA SOLDAR FOTOSENSIBLE PRIMERA MARCA CERTIFICADA	26,00	\$ 7.800,00	\$ 202.800,00
POLAINAS DE DESCARNE	72,00	\$ 1.500,00	\$ 108.000,00
PROTECTOR AUDITIVO COPA	600,00	\$ 8.640,00	\$ 5.184.000,00
PROTECTOR AUDITIVO ENDOAURAL CON CORDON	4.152,00	\$ 86,40	\$ 358.732,80
PROTECTOR BUCO NASAL N95 - CON VALVULA	9.000,00	\$ 493,20	\$ 4.438.800,00
PROTECTOR BUCO NASAL N95 - SIN VALVULA	18.240,00	\$ 339,60	\$ 6.194.304,00
ROLLO DE TANZA CUADRADA DE 3 MM DE DIAMETRO	336,00	\$ 3.492,00	\$ 1.173.312,00
ROLLO DE TANZA REDONDA DE 3 MM DE DIAMETRO	528,00	\$ 3.492,00	\$ 1.843.776,00
SEMI MASCARA DE DOS VIAS CON FILTRO	72,00	\$ 10.884,00	\$ 783.648,00
GUANTES DESCARNE SOLDADOR ROJO FORRADO(PAMPERO)	288,00	\$ 2.640,00	\$ 760.320,00
MASCARILLA LIBUS 1845	120,00	\$ 4.752,00	\$ 570.240,00
ESPUMA LIMPIAMANOS (JABON INDUSTRIAL) X 2 KG	24,00	\$ 4.260,00	\$ 102.240,00
GUANTES PARA MASCARA DE PROTECCION FACIAL - PROTECTOR PLASTICO TRANSPARENTE	48,00	\$ 1.560,00	\$ 74.880,00
LINTERNA LED DE DOS ELEMENTOS	84,00	\$ 3.180,00	\$ 267.120,00
LINTERNA LED TIPO MINERO	36,00	\$ 2.640,00	\$ 95.040,00
BANDERINES DE SEÑALIZACION FLUORESCENTE - MEDIDAS: 50 X 70 CM	240,00	\$ 912,00	\$ 218.880,00
MACHETES METALICOS C/MANGO PLASTICO DE 20"	36,00	\$ 1.848,00	\$ 66.528,00
HORQUILLA 4 DIENTES MANGO MADERA CON CABO	60,00	\$ 8.340,00	\$ 500.400,00
PALA ANCHA ESTAMPADA PRIMERA MARCA CABO LARGO	24,00	\$ 11.880,00	\$ 285.120,00
MEDIA SOMBRA 80% PESADA (180 grs/mt) ROLLO 4 MTS DE ANCHO X 50 MTS DE LARGO	36,00	\$ 66.240,00	\$ 2.384.640,00
CEPILLO BARRIDO BASE PLASTICA - UNA SOLA PIEZA - 40 CM DE ANCHO - CERDAS DURAS	21.600,00	\$ 1.800,00	\$ 38.880.000,00
ESCOBETA RIGIDA PARA EXTERIORES	7.488,00	\$ 1.080,00	\$ 8.087.040,00
CABO PARA CEPILLO DE BARRIDO Y CEPILLO PEATONAL - LARGO: 150 CM - ROSCA GRUESA	4.032,00	\$ 720,00	\$ 2.903.040,00
CABO PARA ESCOBETA - LARGO 130 CM - ROSCA FINA	3.000,00	\$ 420,00	\$ 1.260.000,00
PALA ANCHA MARCA GHERARDI ETIQUETA VERDE	180,00	\$ 11.400,00	\$ 2.052.000,00
PALA DE PUNTA MARCA GHERARDI ETIQUETA VERDE	108,00	\$ 11.400,00	\$ 1.231.200,00
PALA PLASTICA CON CABO DE 90 CM DE LARGO	444,00	\$ 1.740,00	\$ 772.560,00
PALA PLASTICA TIPO CAJON	1.332,00	\$ 1.740,00	\$ 2.317.680,00
CEPILLO PARA PEATONAL - ANCHO 60 CM - BASE PLASTICA DE UNA SOLA PIEZA - CERDAS BLANDAS	2.352,00	\$ 2.748,00	\$ 6.463.296,00
CEPILLO PARA PLAYA - ANCHO 60 CM - BASE PLASTICA DE UNA SOLA PIEZA - CERDAS DURAS	384,00	\$ 2.748,00	\$ 1.055.232,00
ESCOBA PLASTICA BARRE HOJAS 45 CM DE ANCHO CON CABO	876,00	\$ 1.140,00	\$ 998.640,00
ESCOBA PLASTICA BARRE HOJAS 60 CM DE ANCHO CON CABO	696,00	\$ 1.260,00	\$ 876.960,00
ESCOBA METALICA BARRE HOJAS CON CABO	108,00	\$ 1.656,00	\$ 178.848,00
RASTRILLO METALICO CON CABO	240,00	\$ 2.880,00	\$ 691.200,00
CADENA PARA MOTOSIERRA STIHL MODELO MS 310	48,00	\$ 9.576,00	\$ 459.648,00
CADENA PARA MOTOSIERRA STIHL MODELO MS 661	24,00	\$ 11.784,00	\$ 282.816,00
CADENA PARA MOTOSIERRA STIHL MODELO HT 103 - PODADORA EN ALTURA	48,00	\$ 11.784,00	\$ 565.632,00
TOTAL PRESUPUESTO OFICIAL			\$ 278.935.704,00